
 

      

 

 
 

 

 

Akční plán Mikroregionu Odersko  

na roky 2022 - 2024 

 

 
Dokument Akční plán Mikroregionu Odersko na roky 2022 - 2024 byl zpracován v rámci 

projektu Efektivní veřejná správa v Mikroregionu Odersko, reg. č. 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010076.  

Projekt byl spolufinancován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím 

Operačního programu Zaměstnanost. 

 

Tento dokument byl schválen spolu se Strategickým plánem rozvoje Mikroregionu Odersko na 

19. jednání valné hromady Mikroregionu Odersko dne 9.12.2021 usnesením č. 4/19/2021. 

Zpracoval: Mikroregion Odersko 

 

 

 

 

 



      

2 

  

Akční plán na roky 2022–2024 je nedílnou součástí strategického plánu Mikroregionu Odersko 

na roky 2022–2027. Jeho hlavním úkolem je konkretizace aktivit, jejichž realizace je naplánována 

na roky 2022–2024. V úvodu je přehledová tabulka, dále specifikace aktivit včetně indikátorů, 

které budou sloužit k hodnocení plnění jednotlivých aktivit.   

Tabulka č. 21: Přehled aktivit Mikroregionu Odersko na roky 2022–2024 

Důležitost Aktivita Náklady (v tis. Kč) 

 střední 
1.1.1 Zajišťování vzdělávání starostů a pracovníků obecních úřadů 

členských obcí MO 
- 

střední 1.1.2 Rozvoj nástrojů komunikace mezi správou obce a veřejností - 

vysoká 
1.2.1 Zkvalitňování řízení MO včetně personálního a finančního 

zajištění 
2,0 úvazky a DPP 

vysoká 1.2.2 Zajištění vhodných skladovacích prostor pro potřeby MO - 

vysoká 1.2.3 Sdílení specialisté pro činnost DSO a obcí 0,5 úvazek 

vysoká 
1.3.1 Poskytování dotačního servisu včetně administrace veřejných 

zakázek 
1,0 úvazek 

vysoká 1.3.2 Zajišťování vybraných administrativních činností (např. GDPR) 0,3 úvazek 

střední 
1.4.1 Výměna zkušeností, sdílení dobré praxe mezi starosty a 

pracovníky členských obcí MO 
- 

vysoká 
1.4.2 Společné řešení aktuálních témat a jejich prosazování (např. na 

krajské, národní úrovni) 
- 

vysoká 

1.4.3 Vytvoření rychlého komunikačního online kanálu mezi 

pracovníky MO a starosty členských obcí včetně cloudového úložiště 

na sdílení dokumentů 

20 

vysoká 1.4.4 Vyhledávání a náměty pro společné projekty více obcí 0,1 úvazek 

střední 
1.5.1 Aktualizace a tvorba analytických dokumentů (analýzy, 

pasporty, studie apod.) 
3 000 

střední 1.5.2 Aktualizace a tvorba strategických dokumentů obcí a MO 2 000 

vysoká 2.1.1 Energetická koncepce a energetický management v obcích MO 5 000 

vysoká 

2.1.2 Úsporné veřejné budovy (úsporný systém vytápění, zateplení 

budov, nové budovy splňující parametry pro pasivní nebo plusové 

stavby, kvalita vnitřního prostředí atd.) 
6 000 

střední 
2.4.1 Kompostéry a štěpkovače aj. prostředky pro předcházení vzniku 

komunálních odpadů 3 000 

vysoká 
2.4.4 Výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění a 

zefektivnění systému odděleného sběru / svozu 6 000 

vysoká 

2.5.1 Kontaktní centrum pro občany, vzdělávací činnost a osvěta 

(Nová zelená úsporám a Náhrada nebo rekonstrukce stacionárních 

zdrojů znečišťování ovzduší) 
0,3 úvazek 



      

3 

  

 

Důležitost Aktivita Náklady (v tis. Kč) 

vysoká 3.1.2 Rozvoj sítě cyklostezek, cyklotras a jejich provázanost 10 000 

vysoká  
3.1.3 Zázemí pro cyklisty (odpočívky, informační systém pro cyklisty 

aj.) 
10 000 

vysoká 3.1.5 Budování nových naučných stezek 2 000 

střední 
3.2.1 Tvorba propagačních materiálů a předmětů obcí a MO 

(vícejazyčných; letáky, vlajky, znaky…) 
500 

nízká 3.2.2 Renovace uvítacích cedulí MO 200 

střední 3.2.3 On-line marketing a sociální sítě - 

vysoká 4.1.1 Výpůjčky mobiliáře MO 0,1 úvazek + DPP 

střední 4.1.2 Pořízení nového, opravy a údržba stávajícího mobiliáře MO 50 

střední 4.1.3 Podpora NNO, zájmových organizací a spolků 0,1 úvazek 

nízká 4.1.4 Příměstské tábory 0,1 úvazek 

střední 
4.3.1 Pořádání akcí regionálního významu včetně společných oslav 

významných výročí v MO 
200 

střední 
4.3.4 Vytvoření a rozšíření fotobanky Mikroregionu Odersko, 

současné i historické fotografie 
300   

  



      

4 

  

Název aktivity 1.1.1 Zajišťování vzdělávání starostů a pracovníků 

obecních úřadů členských obcí MO  

Specifikace aktivity Monitoring nabízených a zároveň žádaných vzdělávacích 

aktivit, jejich zajištění ať už přímo pracovníky MO nebo 

externími odborníky.  

Zdůvodnění aktivity V současnosti je vydáváno velké množství nových nařízení 

a aktualizací, což klade velké nároky na vzdělávání 

starostů obcí a zaměstnanců jejich úřadů. Pouze dobrá 

informovanost může zajistit správné fungování správy 

obcí.   

Indikátor hodnocení aktivity Počet vzdělávacích aktivit, počet účastníků 

Návaznost na opatření 1.1 Zkvalitňování správy obcí 

Předpokládané období realizace 2022–2027 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) - 

 

Název aktivity 1.1.2 Rozvoj nástrojů komunikace mezi správou obce        

a veřejností 

Specifikace aktivity Tato aktivita navazuje na úspěšný projekt Přívětivé úřady 

v MO. Nabízí pořízení nových či zdokonalení stávajících 

komunikačních prostředků jako např. webové stránky, 

mobilní aplikace, sociální sítě, elektronické úřední desky, 

zpravodaje obcí atp. 

Zdůvodnění aktivity Správná komunikační strategie je základem dobrých 

vztahů mezi vedením obce a jejími občany. Pomáhá také 

zlepšit informovanost nejen mezi obyvateli uvnitř obce, 

ale prezentuje obec navenek. Informační technologie se 

neustále modernizují, na tyto změny je třeba reagovat. 

Indikátor hodnocení aktivity Počet nových / zdokonalených komunikačních prostředků, 

počet zapojených obcí do projektu 

Návaznost na opatření 1.1 Zkvalitňování správy obcí 

Předpokládané období realizace 2022–2027 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) - 



      

5 

  

Název aktivity 1.2.1 Zkvalitňování řízení MO včetně personálního             

a finančního zajištění 

Specifikace aktivity Hledání finančních zdrojů k pokrytí alespoň 2,0 

pracovního úvazku na zajištění základního managementu 

MO. Modernizace řízení MO, využívání moderních 

technologií, sdílení zkušeností s jinými DSO v oblasti 

jejich řízení.   

Zdůvodnění aktivity Zajištění finančních zdrojů pro pracovníky MO je při 

absenci vhodných dotačních titulů problematické. 

Dlouhodobé zajištění pracovních úvazků pomůže 

stabilizovat management MO a poskytne pracovníkům 

prostor na běžnou agendu provázející fungování MO, 

řízení vlastních projektů a podporu členských obcí 

(dotační servis, veřejné zakázky, administrativa).  

Indikátor hodnocení aktivity Zajištění pracovního úvazku 

Návaznost na opatření 1.2 Optimalizace managementu MO 

Předpokládané období realizace 2022–2027 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 2,0 úvazku a DPP 

 

Název aktivity 1.2.2 Zajištění vhodných skladovacích prostor pro           

potřeby MO 

Specifikace aktivity Hledání a zajištění vhodného prostoru pro uskladnění 

mobiliáře v majetku MO. 

Zdůvodnění aktivity MO disponuje rozsáhlým mobiliářem pro konání 

společenských akcí, který je v současnosti uskladněn na 

různých místech ve skladech členských obcí. Jeden sklad 

usnadní organizaci a manipulaci s mobiliářem.   

Indikátor naplnění aktivity Nalezení a zajištění vhodného prostoru 

Návaznost na opatření 1.2 Optimalizace managementu MO 

Předpokládané období realizace 2022–2023 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) - 



      

6 

  

Název aktivity 1.2.3 Sdílení specialisté pro činnost DSO a obcí 

Specifikace aktivity Vytvoření pracovního úvazku pro zajištění specifických 

úkonů MO a členských obcí (např. právník, energetický 

specialista apod.). 

Zdůvodnění aktivity Zvláště menší obce si nemohou ze svého rozpočtu dovolit 

zaměstnat specialisty nebo odborníky, sdílený pracovník 

by ušetřil čas, finance, administrativu atd. 

Indikátor hodnocení aktivity DPP, pracovní úvazek 

Návaznost na opatření 1.2 Optimalizace managementu MO 

Předpokládané období realizace 2022–2027 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 0,5 úvazek 

 

Název aktivity 1.3.1 Poskytování dotačního servisu včetně administrace 

veřejných zakázek 

Specifikace aktivity Zajištění pracovní pozice k vyhledávání vhodných 

dotačních titulů, příprava informací ke splnění požadavků 

k získání dotace, měsíční zpracování přehledu aktuálních 

dotačních výzev, zpracování žádostí o dotace, pomoc 

s podáním žádosti a následnou administrací během a po 

skončení projektu. 

Zdůvodnění aktivity Zvláště pro menší obce je obtížné zaměstnat svého 

projektového manažera, najímání externího odborníka je              

finančně nákladné.    

Indikátor hodnocení aktivity Počet zaslaných přehledů aktuálních výzev, počet 

zpracovaných žádostí, počet úspěšných projektů 

Návaznost na opatření 1.3 Administrativní podpora obcí 

Předpokládané období realizace 2022–2027 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 1,0 úvazek 



      

7 

  

 

Název aktivity 1.4.1 Výměna zkušeností, sdílení dobré praxe mezi 

starosty a pracovníky členských obcí MO  

Specifikace aktivity Pořádání pravidelných setkávání s předáváním zkušeností 

ať už mezi představiteli členských obcí, tak pracovníky 

obecních úřadů (např. ekonomický úsek). Pomoc s 

prezentací příkladů dobré praxe přes informační kanály.  

Zdůvodnění aktivity Výměna zkušeností a sdílení řešení různých problémů ve 

správě obcí je jedním ze stěžejních pilířů fungování 

dobrovolného svazku obcí. Přináší představitelům obcí 

cenné informace, které vedou k efektivnějšímu řízení obcí.  

Indikátor hodnocení aktivity Počet setkání / rok 

Návaznost na opatření 1.1 Zkvalitňování správy obcí 

Předpokládané období realizace 2022–2027 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) - 

Název aktivity 1.3.2 Zajišťování vybraných administrativních činností 

(např. GDPR) 

Specifikace aktivity Zajištění kompletních služeb pověřence pro ochranu 

osobních údajů pro členské obce DSO, sdílení zkušeností 

a příkladů dobré praxe, řešení případných krizových 

situací.  

Zdůvodnění aktivity Od roku 2018 je zákonem stanovena povinnost pro obce 

zajistit oblast GDPR. Sdílený pracovník mikroregionu sníží 

finanční náklady a zjednoduší obcím administraci se 

zajištěním této problematiky.  

Indikátor hodnocení aktivity Pracovní úvazek 

Návaznost na opatření 1.3 Administrativní podpora obcí 

Předpokládané období realizace 2022–2027 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 0,3 úvazek 



      

8 

  

Název aktivity 1.4.2 Společné řešení aktuálních témat a jejich 

prosazování (např. na krajské, národní úrovni)  

Specifikace aktivity Projednávání a vytipování aktuálních problémů a témat, 

které řeší více členských obcí MO. Návrhy jejich řešení a 

následné jednání zástupce MO na příslušných úřadech 

vyšších územních celků nebo organizací (např. 

nevyhovující časy autobusových linek). 

Zdůvodnění aktivity Hlas zástupce více obcí může mít při jednání větší váhu, 

než kdyby jednala obec samostatně. Společná formulace 

problému více obcemi usnadní práci při jeho řešení.    

Indikátor hodnocení aktivity Počet řešených témat / rok 

Návaznost na opatření 1.4 Spolupráce obcí 

Předpokládané období realizace 2022–2027 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) - 

 

Název aktivity 1.4.3 Vytvoření rychlého komunikačního online kanálu 

mezi pracovníky MO a starosty členských obcí včetně 

cloudového úložiště na sdílení dokumentů 

Specifikace aktivity Hledání a vytvoření online komunikačního kanálu (typu 

Google Meet, Zoom, Doodle, sdílený kalendář apod.). 

Online kanál je využíván při hledání společných termínů, 

popř. společném řešení neodkladných záležitostí. Pomocí 

cloudového úložiště mají všichni přístup k dokumentům, 

fotografiím a dalším materiálům. Součástí je proškolení.         

Zdůvodnění aktivity Osobní setkání zůstává základním pilířem fungování MO. 

Online komunikace slouží k řešení okamžitých problémů, 

ušetří čas a finančních prostředky spojené s cestováním, 

v době pandemie je řešením bezkontaktních schůzek.  

Indikátor hodnocení aktivity Vytvoření online komun. kanálu a cloudového úložiště 

Návaznost na opatření 1.4 Spolupráce obcí 

Předpokládané období realizace 2022–2024 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 20 



      

9 

  

Název aktivity 1.4.4 Vyhledávání a náměty pro společné projekty více 

obcí  

Specifikace aktivity Mapování projektových záměrů, které se opakují u více 

obcí a jejichž realizace je výhodnější pod jedním 

projektem. Vyhledávání vhodných dotačních titulů, 

námětů a příkladů dobré praxe pro společné projekty.     

Zdůvodnění aktivity Zadání společného projektu pro více obcí sníží 

administrativní náročnost, čas i finanční prostředky. 

Indikátor hodnocení aktivity Počet společných projektů / rok 

Návaznost na opatření 1.4 Spolupráce obcí 

Předpokládané období realizace 2022–2024 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 0,1 úvazek 

 

Název aktivity 1.5.1 Aktualizace a tvorba analytických dokumentů 

(analýzy, pasporty, studie apod.)  

Specifikace aktivity Společné zadání tvorby a aktualizace analýz, pasportů a 

studií obcí pro různé oblasti: technická a dopravní 

infrastruktura, životní prostředí, zeleň, stav objektů ve 

vlastnictví obcí, finanční a další analýzy.  

Zdůvodnění aktivity Podrobné evidence obecního majetku (pasporty) 

pomohou obcím získat přehled o jejich majetku včetně 

jeho technického stavu. Tyto informace pomohou 

v majetkoprávních otázkách, určování investičních či 

údržbových záměrů a priorit. Zpracování analýz i studií 

přinese odborný vhled do konkrétní problematiky obcí a 

MO. 

Indikátor hodnocení aktivity Počet zpracovaných, aktualizovaných dokumentů 

Návaznost na opatření 1.5 Tvorba analýz a strategií 

Předpokládané období realizace 2022–2024 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 3 000 



      

10 

  

Název aktivity 1.5.2 Aktualizace a tvorba strategických dokumentů obcí 

a MO  

Specifikace aktivity Zpracování nových strategických plánů v tomto 

strategickém období členským obcím podle standardní 

metodiky. Aktualizace stávajících strategických plánů obcí 

a MO včetně akčních plánů a jejich hodnocení. 

Zpracování nových strategických plánů obcí a MO na další 

strategické období (např. Strategický plán rozvoje obce, 

Plán rozvoje sportu apod.) 

Zdůvodnění aktivity Strategické dokumenty pomáhají při dlouhodobém 

plánování rozvoje obcí a mikroregionu. Určují, kam bude 

obec nebo mikroregion směřovat, jaké jsou cíle a priority.   

Indikátor hodnocení aktivity Počet zpracovaných, aktualizovaných dokumentů 

Návaznost na opatření 1.5 Tvorba analýz a strategií 

Předpokládané období realizace 2022–2024 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 2 000 

 

Název aktivity 2.1.1 Energetická koncepce a energetický management 

v obcích MO 

Specifikace aktivity Zavedení systému hospodaření s energií v podobě 

energetického managementu, opatření nezbytných pro 

snižování energetické náročnosti, tvorba dokumentů, 

organizace, příprava systému pro monitorování a 

vyhodnocování spotřeby energie a zavedení systému 

energetického managementu do praxe.   

Zdůvodnění aktivity Péče o životní prostředí je jednou z prioritních oblastí MO. 

Management MO usiluje o komplexní řešení problematiky 

energetických úspor v členských obcích. 

Indikátor hodnocení aktivity Počet zpracovaných koncepcí/počet míst se zavedeným  

energetickým managementem 

Návaznost na opatření 2.1 Energetické úspory a obnovitelné zdroje energie 

Předpokládané období realizace 2022–2024 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 5 000 



      

11 

  

Název aktivity 2.1.2 Úsporné veřejné budovy (úsporný systém vytápění, 

zateplení budov, nové budovy splňující parametry pro 

pasivní nebo plusové stavby, kvalita vnitřního prostředí 

atd.) 

Specifikace aktivity Pomoc s vyhledáváním finančních zdrojů, administrací 

projektů, které se týkají energetických úspor veřejných 

budov. Rekonstrukce stávajících budov i výstavba nových 

splňujících parametry pro pasivní nebo plusové stavby. 

Zdůvodnění aktivity Péče o životní prostředí je jednou z prioritních oblastí MO, 

obce usilují o snižování energetické zátěže především 

starších nevyhovujících budov ve svém majetku.  

Indikátor hodnocení aktivity Počet projektů /rok 

Návaznost na opatření 2.1 Energetické úspory a obnovitelné zdroje energie 

Předpokládané období realizace 2022–2024 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 6 000 

 

Název aktivity 2.4.1 Kompostéry a štěpkovače aj. prostředků pro 

předcházení vzniku komunálních odpadů 

Specifikace aktivity Cílem projektu je pořízení domácích kompostérů, 

štěpkovačů nebo jiných prostředků pro občany členských 

obcí MO.  

Zdůvodnění aktivity Úspěšného projektu na pořizování kompostérů a 

štěpkovačů se nezúčastnily všechny členské obce MO, je 

zájem v tomto projektu pokračovat. Používáním 

kompostérů a štěpkovačů dojde ke snížení objemu odpadů 

a ušetří mj. obcím náklady na kontejnery na bioodpad.    

Indikátor hodnocení aktivity Počet pořízených kompostérů, štěpkovačů /rok 

Návaznost na opatření 2.4 Oběhové hospodářství 

Předpokládané období realizace 2022–2027 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 3 000 

 



      

12 

  

Název aktivity 2.4.4 Výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění 

a zefektivnění systému odděleného sběru / svozu 

Specifikace aktivity Hledání efektivního řešení chybějících sběrných dvorů 

v členských obcích MO. Komunikace s již existujícími 

sběrnými dvory o rozšíření jejich působnosti.   

Zdůvodnění aktivity V některých obcích MO chybí sběrné dvory, dochází 

k tvoření černých skládek. 

Indikátor naplnění aktivity Zajištění dostupnosti sběrných dvorů 

Návaznost na opatření 2.4 Oběhové hospodářství 

Předpokládané období realizace 2022–2027 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 6 000 

 

Název aktivity 2.5.1 Kontaktní centrum pro občany, vzdělávací činnost 

a osvěta (Nová zelená úsporám a Náhrada nebo 

rekonstrukce stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší)  

Specifikace aktivity Proškolený management MO poskytuje poradenství       

v oblasti dotačního programu Nová zelená úsporám a 

projektům na výměnu nebo rekonstrukci stacionárních 

zdrojů znečišťování ovzduší, a to jak zástupcům členských 

obcí, tak občanům. 

Zdůvodnění aktivity Členské obce se dlouhodobě potýkají se značným 

znečištěním ovzduší z lokálních topenišť, a to především 

v zimních měsících. MO usiluje o ochranu ŽP. 

Indikátor hodnocení aktivity Počet projektů, počet vyměněných (zrekonstruovaných) 

kotlů / rok  

Návaznost na opatření 2.5 Zvýšení kvality ovzduší a biodiverzita 

Předpokládané období realizace 2022–2024 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 0,3 úvazek 

 

  



      

13 

  

Název aktivity 
3.1.2 Rozvoj sítě cyklostezek, cyklotras a jejich 

provázanost  

Specifikace aktivity Podpora budování a údržby cyklostezek, cyklotras, 

podpora komunikace při jednání mezi obcemi i mezi MO 

a dalšími organizacemi (např. DMTOP–MK, MSK), 

zpracování nových projektových dokumentací, plánů. 

Návaznost na nově vybudované cyklostezky mimo území 

MO. 

Zdůvodnění aktivity Na území MO se nenachází z hlediska cestovního ruchu 

atraktivity celostátního významu. Destinace je 

vyhledávána pro venkovskou turistiku, přírodní 

zajímavosti a cykloturistiku. Podpora cykloturistiky je 

jednou z priorit MO. 

Indikátor hodnocení aktivity Fáze příprav, m / km realizovaných tras 

Návaznost na opatření 3.1 Rozvoj cestovního ruchu 

Předpokládané období realizace 2022–2024 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 10 000 

 

Název aktivity 
3.1.3 Zázemí pro cyklisty (odpočívky, informační systém 

pro cyklisty aj.)  

Specifikace aktivity Budování, kontrola technického stavu, renovace, 

modernizace a údržba zázemí pro cyklisty, např. 

odpočívky, multifunkční dobíjecí boxy, místa pro 

přespání, informační tabule, značení apod. 

Zdůvodnění aktivity Zázemí pro cyklisty je nutné budovat a udržovat zejména 

na nejvytíženějších cyklostezkách a cyklotrasách na území 

mikroregionu. 

Indikátor hodnocení aktivity Počet vybudovaných / obnovených prvků 

Návaznost na opatření 3.1 Rozvoj cestovního ruchu 

Předpokládané období realizace 2022–2024 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 10 000 

 



      

14 

  

Název aktivity 
3.1.5 Budování nových naučných stezek  

Specifikace aktivity Hledání vhodné lokalizace pro novou naučnou stezku, 

vytvoření projektové dokumentace, realizace, zajištění 

údržby, propagace atd.. 

Zdůvodnění aktivity Naučné stezky jsou u pěších turistů oblíbené, zároveň 

šetrným způsobem přivádí turisty do krásné přírody, která 

se v MO nachází.    

Indikátor hodnocení aktivity Počet vytvořených projektů / vybudovaných stezek 

Návaznost na opatření 3.1 Rozvoj cestovního ruchu 

Předpokládané období realizace 2022–2024 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 2 000 

 

Název aktivity 3.2.1 Tvorba propagačních materiálů a předmětů obcí a 

MO (vícejazyčných; letáky, vlajky, znaky…) 

Specifikace aktivity Tvorba propagačních brožur, letáků a dalších 

propagačních předmětů (také ve vícejazyčné podobě) a 

jejich následná distribuce na příslušná místa. Výroba vlajek 

a znaků členských obcí. 

Zdůvodnění aktivity Dobrá propagace mikroregionu i členských obcí vede ke 

zvýšení informovanosti potenciálních návštěvníků a 

turistů. Odkazuje na možnosti cykloturistiky i pěší 

turistiky, kulturní i přírodní atraktivity mikroregionu.   

Indikátor hodnocení aktivity Počet vytvořených materiálů 

Návaznost na opatření 3.1 Propagace MO a jeho členských obcí 

Předpokládané období realizace 2022–2024 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 500 

 

  



      

15 

  

Název aktivity 3.2.2 Renovace uvítacích cedulí MO 

Specifikace aktivity Kontrola technického stavu uvítacích cedulí MO 

v členských obcích. Oprava poškozených, popř. pořízení 

nových cedulí. 

Zdůvodnění aktivity Uvítací cedule MO se nachází v každé členské obci. 

V jakém stavu se cedule nacházejí, je dobrou / špatnou 

vizitkou mikroregionu.   

Indikátor hodnocení aktivity Stav uvítacích cedulí 

Návaznost na opatření 3.1 Propagace MO a jeho členských obcí 

Předpokládané období realizace 2022–2027 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 200 

 

Název aktivity 3.2.3 On-line marketing a sociální sítě 

Specifikace aktivity Rozvíjení on-line marketingu a činností na sociálních sítích 

členských obcí a MO (např. webové stránky, Facebook, 

Instagram, YouTube apod.)  

Zdůvodnění aktivity Sociální sítě se stávají čím dál tím důležitější platformou 

komunikace mezi obcemi, MO a občany. Také slouží 

k informování o společenských akcích, nových projektech 

a propagaci obcí a mikroregionu. V jejich využívání má 

stále MO rezervy.    

Indikátor hodnocení aktivity Počty návštěv / sledujících za rok 

Návaznost na opatření 3.1 Propagace MO a jeho členských obcí 

Předpokládané období realizace 2022–2024 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) - 

 

  



      

16 

  

Název aktivity 4.1.1 Výpůjčky mobiliáře MO 

Specifikace aktivity Pronajímání mobiliáře v majetku MO, a to jak členům, tak 

nečlenům DSO. Součástí je nezbytná administrativa, 

propagace, obsluha, instruktáže apod.    

Zdůvodnění aktivity Menší obce si nemohou dovolit mít mobiliář v takovém 

rozsahu ve svém vlastnictví, výpůjčky u komerčních firem 

jsou drahé, proto je zde nabídka výpůjčky od MO.  

Indikátor hodnocení aktivity Počet výpůjček / rok, celkový příjem z výpůjček / rok 

Návaznost na opatření 4.1 Podpora komunitního života 

Předpokládané období realizace 2022–2024 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 0,1 úvazek + DPP 

 

Název aktivity 4.1.2 Pořízení nového, opravy a údržba stávajícího 

mobiliáře MO 

Specifikace aktivity MO zajišťuje dobrý technický stav pronajímaného 

mobiliáře (viz aktivita 4.1.1), a to i z hlediska zajištění 

bezpečnosti. To je spojeno s nezbytnými opravami a 

údržbou, pořízení nového, popř. likvidaci mobiliáře ve 

špatném stavu. Aktivita zahrnuje i případné rozšíření 

nabídky nabízeného mobiliáře.  

Zdůvodnění aktivity Pronájem, nezbytná manipulace a využívání mobiliáře pro 

společenské a kulturní akce znamená jeho opotřebení. Je 

nutné ho udržovat v dobrém technickém stavu, popř.       

pořizovat nový.  

Indikátor hodnocení aktivity Počet oprav / rok, počet nového mobiliáře, náklady / rok  

Návaznost na opatření 4.1 Podpora komunitního života 

Předpokládané období realizace 2022–2024 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 50 

  



      

17 

  

Název aktivity 4.1.3 Podpora NNO, zájmových organizací a spolků 

Specifikace aktivity Podpora nestátních neziskových organizací, zájmových 

organizací a spolků prostřednictvím MO spočívá 

v dotačním poradenství, v podpoře organizovaných akcí 

nebo např. organizaci každoročního setkání jejich 

zástupců.     Cílem by bylo informování o nabídce 

dotačních titulů, nabídka výpůjček mobiliáře MO, diskuse 

nad možnými způsoby spolupráce s MO, výměna 

zkušeností mezi spolky, informování o chystaných akcích 

apod.   

Zdůvodnění aktivity Spolková a zájmová činnost je pro život v menších obcích 

velice důležitá. Setkání různých spolků a organizací 

v rámci mikroregionu může napomoci jejich vzájemné 

spolupráci i zlepšení fungování jich samotných.      

Indikátor hodnocení aktivity Počet setkání, počet ŽOD 

Návaznost na opatření 4.1 Podpora komunitního života 

Předpokládané období realizace 2022–2024 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 0,1 úvazek 

 

Název aktivity 4.1.4 Příměstské tábory 

Specifikace aktivity Pomoc s vyhledáním vhodného dotačního titulu, 

zpracováním žádosti a administrací k pořádání 

příměstských táborů.    

Zdůvodnění aktivity Pořádání příměstských táborů o prázdninách usnadňuje 

rodičům skloubení pracovních povinností s péčí o své děti. 

Zajištěním dotace pro jejich pořádání, a tím i snížení jejich 

ceny, na ně dosáhnou i rodiny s nižšími příjmy. 

Indikátor hodnocení aktivity Počet dotovaných příměstských táborů / rok 

Návaznost na opatření 4.1 Podpora komunitního života 

Předpokládané období realizace 2022–2024 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 0,1 úvazek 



      

18 

  

Název aktivity 4.3.1 Pořádání akcí regionálního významu včetně 

společných oslav významných výročí v MO 

Specifikace aktivity Podpora pořádání významných kulturních a 

společenských akcí, koordinace termínů konání akcí, 

propagace mezi členskými obcemi i navenek, pomoc při 

zajišťování financí, výpůjčky mobiliáře ve vlastnictví MO 

apod. 

Zdůvodnění aktivity Členské obce MO organizují řadu akcí, které svým 

významem přesahují hranice mikroregionu. Jejich 

podpořením se posilují tradice, sounáležitost občanů a 

atraktivita nejen jednotlivých obcí, ale i celého území.  

Indikátor hodnocení aktivity Počet podpořených akcí / rok 

Návaznost na opatření 4.3 Zachovávání tradic a kultury 

Předpokládané období realizace 2022–2024 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 200 

 

Název aktivity 4.3.4 Vytvoření a rozšíření fotobanky Mikroregionu 

Odersko, současné i historické fotografie 

Specifikace aktivity Vytvoření fotobanky MO (ve spolupráci s městem Fulnek, 

Odry, DMTOP-MK, Muzeem Novojičínska), včetně 

databáze historických fotografií, jejich skenů. Vytvoření 

cloudového úložiště pro společné sdílení. 

Zdůvodnění aktivity Fotobanka slouží pro uchování kulturního dědictví 

regionu, včetně možnosti užití pro propagační účely 

(především u fotografií ze současnosti). 

Indikátor hodnocení aktivity Vytvoření úložiště, počet fotografií / rok 

Návaznost na opatření 4.3 Zachovávání tradic a kultury 

Předpokládané období realizace 2022–2024 

Garant Mikroregion Odersko 

Předpokládané náklady (v tis. Kč) 300 

 

 



      

19 

  

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE: 

3.1.5 Budování nových naučných stezek  

Mikroregion Odersko v rámci tohoto projektu může navázat spolupráci s CHKO Poodří či 

Destinačním managementem turistické oblasti Poodří-Moravské Kravařsko. Vybudovaná naučná 

stezka by mohla být zaměřena na dětské návštěvníky (propojení s projektem Pohádkové Poodří). 

Seznámila by děti i ostatní návštěvníky s místními ohroženými druhy zvířat, květeny, stromů, 

vysvětlila by důležitost rybničních soustav apod. Cílem by bylo seznámení s místními přírodními 

zajímavostmi.  

K dispozici by byl i tištěný průvodce, kterého by si děti mohly dotvořit, dokreslit. 

Dětská lesní naučná stezka - Středisko ekologické výchovy Český ráj (sevceskyraj.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sevceskyraj.cz/detska-lesni-naucna-stezka


      

20 

  

 

 

Typičtí obyvatelé okolí rybníka.                                      Kdo všechno může obývat zdánlivě mrtvý a                              

                                                                                                suchý strom. 

 

 

3.1.2 Rozvoj sítě cyklostezek, cyklotras a jejich provázanost 

3.1.3 Zázemí pro cyklisty (odpočívky, informační systém pro cyklisty aj.) 

 

 



      

21 

  

Mikroregion Odersko se chce zapojit do cyklokoordinace v ČR, propojil se již 

s cyklokoordinátorem Moravskoslezského kraje p. Hiltavským. Mikroregion 

Odersko usiluje být úspěšný v Cyklovizi 2030. 

Mikroregion Odersko chce navázat a usilovat o propojení cyklostezek a 

cyklotras nejen v Mikroregionu Odersko, ale také v rámci Moravskoslezského 

kraje. Jedná se např. o tyto cyklostezky: Cyklostezka Kolem Jeseníku (místní 

netradiční cyklostezka s moravskoslezským nářečím), Cyklostezka Střecha 

Evropy, Cyklostezka Bělotín – Hranice, Cyklostezka Bečva, Greenway Krakov 

apod.  

 

 
                                                                CYKLOSTEZKA KOLEM JESENÍKU 

 

                                                                INSPIRACE ZÁZEMÍ PRO CYKLISTY 

 

 

 


